DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em 014 / S  /(20,TA

Presidente d Câthara

r ea

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPIA
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 577/2024
Autoria: Bruno Henrique Garcia  Correa

Sessão Ordinária: 04/09/2024

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Reindico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade a possibilidade de realizar a manutenção
com a passagem da máquina  patrol  e pedregulhamento nas seguintes vias:

a) após o final da lajota na Rua  Joao  Odoro da Silva, Bairro do Rodeio;
b) Ruas do Jardim Santa Lúcia;
c) Ruas do Bairro Várzea de Cima;
d) Rua Erasmo Machado e Rua José Brás Filho, Bairro Nossa Senhora

Aparecida;
e) Ruas do Bairro Morada do Sol;
f) Rua Ernesto Nunes de Proença;
g) Travessa Yoshinobo  Maeda;  e
h) Estrada Jamil Sampaio da Silva no bairro do Rodeio.
i) manutenção da ponte da Rua dos Pontes, no Distrito do Cocaes.
j) colocação da letra s do letreiro sou + Sarapui na  Area  de Lazer

Floresbella Carriel na Avenida Alexandre Chauar.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois muitos munícipes reclamam e
solicitam a manutenção das referidas Ruas, que se encontram em
péssimas condições de conservação, principalmente nos dias de chuva
ficando intransitável causando transtornos e prejuízos. Vale ressaltar que
são demandas antigas e que até o presente momento não foram atendidas.

Sala das Sessões

Em, 02 de setembro de 2024.

	Page 1